राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान, सीहोर

Date: 24/10/2025



# National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India भोपाल इंदौर हाइवे, शेरपुर, सीहोर, मध्य प्रदेश - 466001

Bhopal Indore Highway, Sherpur, Sehore, Madhya Pradesh – 466001

वेबसाइट / Website:https://nimhr.nic.in, फोन / Phone :07562-223960, ईमेल / Email: nimhrsehore@gmail.com

NIMHR/Academic/ Admission/CCCG, DVR-ID, DCBR & DISLI/2025-26/1057

# परिपत्र

सभी अभ्यार्थियों को सूचित किया जाता है, कि शैक्षणिक सत्र 2025-26 में (CCCG, DCBR & DISLI) पाठ्यक्रमों की रिक्त सीटों में प्रवेश हेतु भारतीय पुनर्वास परिषद (RCI) नई दिल्ली के परिपत्र क्रमांक F. No: 25-1/NBER (Policy)/RCI/2016 RCI-27016/34/2022-NBER दिनांक 23/10/2025 (संलग्न) के निर्देशानुसार जिन अभ्यार्थियों ने पंजीयन कराया था लेकिन अभी तक प्रवेश नहीं ले पाये हैं एवं जिन्होनें पंजीयन नहीं कराया वे भी (Direct Admission) सीधे तौर पर उपरोक्त पाठ्यक्रमों में प्रवेश दिनांक 31/10/2025 तक ले सकते हैं। विभिन्न पाठ्यक्रमों में सत्र 2025-26 में प्रवेश लेने के लिए यह अंतिम अवसर है।

## दस्तावेज एवं पाठ्यक्रम शुल्क विवरण :-

S.	Course	Vacant	Course Fees Details			Documents
No.		Seats				
01.	CCCG	11	Rs. 10,000/		1.	Registration form (If registered)
			1st Year	Rs. 15,000/	2.	10 <sup>th</sup> Marksheet & Certificate
02.	DCBR	16	2 <sup>nd</sup> Year	Rs. 11,000/	3.	12 <sup>th</sup> Marksheet & Certificate
				Rs. 26,000/	4.	Cast Certificate /EWS (If applicable)
			1st Year	Rs. 25,000/	5.	Adhar card
03.	DISLI	12	2 <sup>nd</sup> Year	Rs. 18,000/	6.	PWD & UDID Card (If applicable)
			Total	D 42 000/		Passport Size Colored Photo (Recent)

## नोट-

- 1. जिन अभ्यर्थियों ने NBER Portal पर पंजीयन नहीं किया और सीधे तौर पर प्रवेश लेंगे उन्हें आवेदन शुल्क रु 500 (Gen., EWS & OBC) रु 350 SC, ST& PWD को ऑनलाइन मोड में ही जमा करनी होगी।
- 2. उक्त दस्तावेजों के सत्यापन हेतु दस्तावेजों की मूल प्रति के साथ सभी दस्तावेजों की दो-दो छायाप्रति लाना अनिवार्य है।
- 3. पाठ्यक्रम की शुल्क ऑनलाइन मोड में ही जमा होगी।

### संलग्नक:-

• उपरोक्तानुसार

Sd/-निदेशक







## F. No: 25-1/NBER (Policy)/RCI/2016 RCI-27016/34/2022-NBER National Board of Examinations in Rehabilitation (NBER) (An Adjunct Body of Rehabilitation Council of India)

B-22, Qutab Institutional Area New Delhi - 110016 Date: 23 October, 2025

### Addendum

This is in continuation to the addendum notification dated 8th October, 2025 regarding admission counselling for 2025. In view of numerous requests received from TTIs where the seats are still vacant, it is to inform all the concerned institutions and candidates that the admission schedule for admissions has been extended till 31st October, 2025. Admissions against vacant seats and uploading of all requisite documents of the admitted candidates to be completed till 31st October, 2025.

All the Institutions and candidates are hereby advised to visit NBER e-Portal at https://nber-rehabcouncil.gov.in for admissions, guidelines, updates and necessary information.

Member 8 re l'aryy21s>til

To.

All concerned Institutes/ Candidates

### Copy to:

- 1. PS to Chairperson, RCI & NBER for information please
- 2. PA to Member Secretary, RCI & Secretary, NBER for information please
- 3. Computer Section for necessary action
- 4. NBER & RCI website for information